[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.02.2022 № 27
Об опубликовании проекта, оповещения о начале общественных обсуждений и проведении общественных обсуждений по рассмотрению проекта Перечня профилактических мероприятий рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении контроля в сфере благоустройства на территории Турбинного сельского поселения на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контролем (надзоре) и  муниципальном контролем в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям»,  письмом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.02.2022 № Д24и-3606, во исполнение пункта 3.2 протокола совещания Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.12.2021 № 1-Д24
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Опубликовать проект постановления Администрации Турбинного сельского поселения «Об утверждении Перечня профилактических мероприятий рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении контроля в сфере благоустройства на территории Турбинного сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области на 2022 год» (далее-Проект), и оповещение о начале общественных обсуждений в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       2. Общественные обсуждения по Проекту провести с 18 февраля по 12 марта 2022 года.
       3. Назначить организатором публичных слушаний Администрацию Турбинного сельского поселения (адрес нахождения организатора: Новгородская область, Окуловский район, Турбинное сельское поселение, д.Боровно, д.3, адрес электронной почты: melnicaturbin@yandex.ru (контактное лицо: Кушина Е.А., тел. 88165745121).
       4.  Определить место проведение экспозиции по обсуждаемому проекту – здание Администрации Турбинного сельского поселения по адресу: Новгородская область, Окуловский район, Турбинное сельское поселение, д.Боровно, д.3 в период с 18.02.2022 года по 12.03.2022 года с 15.00 до 17.00 часов в рабочие дни.
       5. Определить срок внесения предложений по проекту, вынесенному на общественные обсуждения до 12 марта 2022 года.
       6. Определить, что проект постановления Администрации Турбинного сельского поселения «Об утверждении Перечня профилактических мероприятий рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении контроля в сфере благоустройства на территории Турбинного сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области на 2022 год»  размещается на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»: http://turbinadm.ru (раздел «Муниципальный контроль» подраздел «Общественные обсуждения»).
      7. Определить место расположения информационных стендов:

       Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Авдеево, у д.17;

     Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Боровно, у остановки;

       Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Горнешно, ул.Озерная, у остановки;
       Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Горы, у остановки;

     Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Загубье, ул.Центральная, у д.8;
       Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Мельница, ул.Центральная, у д.1;
       Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перевоз, у д.14;

      Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Перестово у д.14;

       Новгородская область, Окуловский муниципальный район, Турбинное сельское поселение, д.Пузырево, у д.65, у д.33;

         8. Опубликовать настоящее постановление о проведении общественных обсуждений в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава сельского поселения      Л.А.Куроедова
проект

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2022 № 00
д.Мельница

Об утверждении Перечня профилактических мероприятий рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении контроля в сфере благоустройства на территории Турбинного сельского поселения на 2022 год

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021№ 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда(ущерба) охраняемым законом ценностям», письмом Министерства экономического развития Российской Федерации от 10.02.2022 № Д24и-3606, во исполнение пункта 3.2 протокола совещания Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.12.2021 № 1-Д24
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить прилагаемый Перечень профилактических мероприятий рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении контроля в сфере благоустройства на территории Турбинного сельского поселения Окуловского муниципального района Новгородской области на 2022 год (далее – Перечень).

      2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

      3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

сельского поселения     Л.А.Куроедова
Утвержден

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 00.00.2022 № 00
Перечень

профилактических мероприятий рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении контроля

в сфере благоустройства на территории Турбинного сельского поселения на 2022 год

  В соответствии с Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Турбинного сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения от 26.11.2021 № 46, установлены следующие виды профилактических мероприятий:

1) информирование;
2) консультирование.

	№
	Вид профилактического мероприятия
	Описание профилактического мероприятия
	Подразделение и (или) должностные лица местной администрации, ответственные за реализацию мероприятия
	Сроки (периодичность) их проведения

	1.
	Информирование
	Проведение публичных мероприятий (собраний, конференций) с контролируемыми лицами в целях их информирования
	Администрация

Турбинного сельского поселения
	По мере необходимости в течение года

	Публикация на сайте руководств по соблюдению обязательных требований в сфере благоустройства при направлении их в адрес Администрации уполномоченным федеральным органом исполнительной власти
	Заместитель Главы Администрации

Турбинного, сельского поселения
	По мере поступления

	Размещение и поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте в сети "Интернет" информации, перечень которой предусмотрен разделом 2 Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Турбинного сельского поселения
	Заместитель Главы Администрации Турбинного

сельского поселения
	Ежеквартально

	2.
	Консультирование
	Консультирование контролируемых лиц и их представителей осуществляется по обращениям контролируемых лиц и их представителей по вопросам, связанным с организацией и осуществлением муниципального контроля.

Консультирование осуществляется без взимания платы.

Консультирование может осуществляться уполномоченным Администрацией Турбинного сельского поселения должностным лицом, по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, либо в ходе проведения профилактических мероприятий, контрольных (надзорных) мероприятий.

Время консультирования не должно превышать 15 минут.

Личный прием граждан проводится Главой Турбинного сельского поселения. Информация о месте приема, а также об установленных для приема днях и часах размещается на официальном сайте в сети «Интернет»:

 www.turbinadm.ru

	Заместитель Главы Администрации Турбинного

сельского поселения
	При обращении лица, нуждающегося в консультировании